
Den Země 7. ročníků – Ostrožská Nová Ves – štěrkopísky  

 Dne 26. dubna se třídy sedmých ročníků zúčastnily vycházky ke Dni Země. Náš výlet 

začal cestou do Ostrožské Nové Vsi. Když jsme dorazili z Uherského Hradiště do cílové 

stanice, rychle jsme se zorientovali a vydali se po naší trase. Ta vedla kolem tří ostrožských 

nádrží (Těžebního jezera, Vodárenské nádrže a Kunovské tabule). Chvilku poté, co jsme se 

vydali na cestu, jsme se pustili do prvních úkolů. Ty jsme pak zpracovávali postupně během 

celé cesty. Učili jsme se například o původu okolní přírody, živočiších, kteří ji obývají, nebo o 

nerostech, které lze v této oblasti najít.      

 Odnesli jsme si tak spoustu nových zážitků i vědomostí o přírodě, která se nachází přímo 

v našem okolí. Celý den jsme pak zakončili návštěvou nedalekého zábavního parku, kde jsme 

si užili spoustu legrace. Na závěr nám nezbývalo nic jiného, než se vydat směrem k vlakovému 

nádraží, odkud jsme se vrátili zpět do Uherského Hradiště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zpracovala: Lucie Nucová 


